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Innkalling til Menighetsmøte 9. mai klokken 12.15 

Tema: «justering av ordning for hovedgudstjenesten»  

 Vedtak Gimsøy og Nenset menighetsråd fattet 13. april 2021: 

27/21 Justering av Gudstjenesteordning 

Vedtak: Vi søker om fritak fra den nye ordningen og ønsker å beholde dagens ordning, 

inkludert de liturgiske melodiene.  

Saken tas også opp på menighetsmøtet 09.05. hvor man skal få menighetens uttalelse. 

Menighetsrådets vedtak og menighetsmøtets uttalelse skal sendes inn før pinse.  

 

I 2003 etterlyste Ungdommens kirkemøte en fornyelse av høymessen i Den norske kirke. 

Dette endte med at en prosess der menighetene i 2011 jobbet med en gudstjenestereform 

med fokus på å skape stedegne, fleksible og involverende gudstjenester. Gudstjenesteutvalg, 

ansatte og menighetsråd i Gimsøy og Nenset menighet gikk grundig inn i prosessen, og i 

2012 fikk vi godkjent en lokal grunnordning for 1) nattverdgudstjeneste, 2)dåpsgudstjeneste, 

3) familiegudstjeneste, og 4) generasjonsmesse. 

 

Siden den gang har kirken sentralt gått en ny runde med høring der man tilstreber en større 

grad av felles praksis i Den norske kirke. Dette har blant annet ført til færre alternativer av 

liturgiske melodier, enn det som ble sluppet fritt for 10 år siden. Når det gjelder liturgisk 

musikk står det nå igjen tre alternative «allmenne serier». Menighetsrådene er av biskopen i 

Agder og Telemark bedt om å gjennomgå sin Lokale grunnordning, for å tilpasse denne den 

justerte ordningen som Kirkemøtet vedtok i 2019.  

 

De menighetene som ønsker å avvike fra ordningen vedtatt på Kirkemøtet, skal søke 

biskopen særskilt om dette. Ledd som tidligere er vedtatt lokalt og godkjent av biskopen, må 

søkes om på nytt, om det ikke lenger står som alternativ i den nye Ordning for 

hovedgudstjenesten. Fristen for innsending av ny ordning er pinsen 2021. Gimsøy og Nenset 

menighetsråd søker nå i sitt vedtak « om fritak fra den nye ordningen og ønsker å beholde dagens 

ordning, inkludert de liturgiske melodiene.» 

 

I tillegg til vedtak fra Menighetsråd, ber biskopen også om en uttalelser fra Menighetsmøte. 

Menighetsmøte er søndag 9. april kl 12.15 for alle medlemmer i Dnk som tilhører sognet.  

 

Kommentarer fra Gudstjenesteutvalg og menighetsråd: 
Når det gjelder de nye allmenne seriene for musikalske ledd i liturgien, er allmenn serie 1 

stort sett lik den som var i hovedgudstjenesten før 2011 (altså lik den gamle høymessen). 

Gudstjenesteutvalget har hørt på lytteeksempler på allmenn serie 2. Det er sammenfall 

mellom forbønnssvar Jo Asgeir Lie, og Agnus Dei av Tore Aas som vi bruker i dag. Ut over 

dette er Gudstjenesteutvalget og Menighetsrådet samstemte om at de nye offisielle 
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godkjente melodiene i moderne stil/sjanger til kyrie, gloria, sanctus ikke er musikk vi ønsker 

å ta i bruk. Organist og leder av gudstjenesteutvalget i Nenset, Kjetil Svestad uttaler at Kyrie 

og Gloria i allmenn serie 2 vil kreve vesentlig innøving over lang tid for menigheten, og er 

ikke uten videre sangbare for folk flest. Dessuten mener han at de ikke tilfører noe nytt eller 

bedre, hverken musikalsk eller liturgisk, i forhold til de liturgiske melodiene vi benytter i dag. 

Spesielt med tanke på at det er alminnelige menighetsfolk som skal synge dem, og ikke bare 

kantorer, forsangere og kirkekor. Når det gjelder allmenn serie 3 er dette musikk av mer 

gregoriansk og høykirkelig karakter som er ulikt det særpreget vi har i Gimsøy og Nenset. Når 

det gjelder de andre liturgiske leddene enn det som synges (altså felles bønn, og det som 

klokker eller prest sier), så er det stort sett rom for å videreføre dette i ny ordning med noen 

unntak (se skjemaet nedenfor).  

Ressurser 
For dem som vil sette seg inn i den nye ordningen vil vi anbefale å sjekke ut følgende 

nettsider.  

1. For å få en fullstendig oversikt over Kirkemøtets vedtatte liturgier, se: https://kirken.no/nb-

NO/om-kirken/for-medarbeidere/liturgier/ ta utgangspunkt i øverste link som heter Ordning 

for hovedgudstjeneste - vedtatt av Kirkemøtet 2019 

2. Hamar bispedømmets ressursside om Justering av hovedgudstjenesten: 

https://kirken.no/nb-

NO/bispedommer/Hamar/enkeltartikler/justering%20av%20hovedgudstjenesten/ Denne 

siden er nyttig og inneholder blant annet tre informative Webinarer. Om denne ressurssiden 

deles videre med prestene og menighetene er det viktig å presisere at det som sies om 

fremdrift og tidsfrister ikke tar hensyn til at menighetene i Agder og Telemark bispedømme 

kan søke om utsatt frist til 1. søndag i adventstiden 2021. 

3. Webinar om gudstjenesteordningen: https://ressursbanken.kirken.no/nb-NO/2020/webinar-

om-arbeidet-med-lokal-grunnordning/ 

 

Nedenfor følger skjema utsendt fra bispedømmekontoret, der gudstjenesteutvalget i Nenset 

har arbeidet seg gjennom de ulike alternativene og merket det med rødt:  

 

Gudstjenesteutvalg har i sitt vedtak tatt stilling til følgende: 
 

1. Liturgisk musikk (Kyrie – Gloria – Sanctus – Agnus Dei)  

Normalt brukes allmenn serie   1 –  2 –      3 

Menigheten benytter serien for fastetiden  Ja     Nei 

Menigheten benytter serien for festtiden Ja  Nei  

Vi ønsker å benytte Kyrie av Tore Aas, Gloria av Odd Johan Overøye, Sanctus av Peter 

Sandwall, Agnus Dei av Tore Aas. På generasjonsmesser bruker vi Gloria av Arne Dagsvik. Vi 

bruker normalt Benedicamus(Velsignelse) av Jo Asgeir Lie på alle våre gudstjenester, 

alternativt fremsies velsignelsen. 

2. Bruk av prosesjoner (Inngang. Evangelieprosesjon. Utgang) 

v 

https://kirken.no/nb-NO/om-kirken/for-medarbeidere/liturgier/
https://kirken.no/nb-NO/om-kirken/for-medarbeidere/liturgier/
https://kirken.no/nb-NO/bispedommer/Hamar/enkeltartikler/justering%20av%20hovedgudstjenesten/
https://kirken.no/nb-NO/bispedommer/Hamar/enkeltartikler/justering%20av%20hovedgudstjenesten/
https://ressursbanken.kirken.no/nb-NO/2020/webinar-om-arbeidet-med-lokal-grunnordning/
https://ressursbanken.kirken.no/nb-NO/2020/webinar-om-arbeidet-med-lokal-grunnordning/
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Kun ved dåp og spesielle anledninger. Vi ønsker ikke å bli stående under første salme. 

3. Informasjon (1 Forberedelse) eller kunngjøringer (16) Hvordan gjør vi det? 

Informasjon etter klokkeringing og kunngjøringer etter forbønn. 

4. Samlingsbønn. Ta stilling til hvilken samlingsbønn som normalt benyttes. 

Vi benytter i hovedsak alternativ nr. 2 ved nattverdsgudstjeneste og nr. 1 ved dåp, 

generasjonsmesse og familiegudstjeneste. 

5. Syndsbekjennelse. Ta stilling til plassering (som ledd 5 eller ledd 17) og alternativ. 

Vi benytter syndsbekjennesle som ledd nummer 5 

6. Dagens bønn. Ta stilling til om dagens bønn normalt brukes. 

Brukes ikke på generasjonsmesse og familiegudstjeneste. Men normalt brukes det på 

nattverdgudstj. 

7. Dåp. Ta stilling til bruk av medliturger, dåpslys, fadervår. 

Vi bruker noen ganger konfirmanter eller dåpsfamilien som medliturg, vi ønsker å gå over til 

å ha dåpslys på alteret i stedet for å gi dem til dåpsfamilien. Vi fremsier fadervår 

8. Halleluja-omkved. Ta stilling til hvilket halleluja-omkved som normalt benyttes.  

Vi benytter ikke halleluja omkved. 

9. Trosbekjennelsen. Ta stilling til om den nikenske trosbekjennelse skal erstatte den 

apostoliske på enkelte dager, og om trosbekjennelsen normalt leses eller synges. 

Normalt fremsies apostolikum. Nicenum benyttes noen få ganger,  for eksempel første 

juledag 

10. Forbønn/menighetssvar. Ta stilling til hvilken forbønnsmodell som normalt 

benyttes, og hvilket menighetssvar man normalt bruker (eks litanier).  

Vi benytter normalt formulert forbønn 2 eller 3 (s. 218 og 220) Bønnesvar av Jo Asgeir Lie. På 

generasjonsmesse har vi kortere bønneform, og gjerne bønnevandring parallelt med 

nattverd.  

11. Menighetens takkoffer. Ta stilling til plassering og tilrettelegging. Ta stilling til om 

menigheten skal delta på siste setning i bønn etter takkoffer/forberedelse til 

måltidet. 

Vi tar opp takkoffer etter kunngjøringer og før nattverd. I hovedsak digitalt med VIPPS.  

 

12. Dekking av bordet. Ta evt. stilling til frembæring og dekking av bordet. 

Bordet er dekket før gudstjenesten begynner 

13. Nattverdbønn. Ta stilling til hvilken nattverdbønn som normalt benyttes. 

Nattverdbønn B, 

14. Fadervår. Ta stilling til hvilken oversettelse som benyttes. Normalt leses eller 

synges. 

Vår far i himmelen, (ny versjon 2005) leses 

15. Fredshilsen. Ta stilling til om menigheten hilser hverandre med håndtrykk etter 

Fredshilsen. 

Vi pleier ikke å ha fredshilsen og håndtrykk. 

16. Utdeling. Ta stilling til utdelingsform, type brød, vin og hvilke utdelingsord som 

benyttes. 
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Glutenfritt brød, og avalkoholisert vin. Normalt deler prest ut både brød og vin, men vi 

ønsker å innføre mer bruk av klokkere og medliturger til utdeling. Vi ønsker å gå over til å 

normalt bruke ordene Kristi kropp gitt for deg, Kristi blod gitt for deg.  

17. Etter utdeling. Ta stilling om liturg ber hele tilsigelsen, eller Alle leser høyt nest 

siste setning.   

Bare liturgen leser tilsigelsen 

18. Måltidets avslutning. Ta stilling til om liturg leser takkebønnen alene, eller Alle 

leser høyt siste setning der det åpner for dette.  

Liturg leser takkebønnen alene. 

 
 


